СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  22.03. 2023                                 № 139/86

 О внесении изменений в решение  Совета депутатов Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от
20.08.2021 г. № 88/49 «Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, в границах Степновского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области  (в ред. от 21.01.2022  № 109/63;
от  06.12. 2022  № 130/80)

    В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Степновского сельского поселения,
Совет депутатов Степновского сельского поселения решил :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в
границах Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области, утвержденное   решением  Совета  депутатов  Степновского
сельского поселения от  20.08.2021  г. №  88/49  (далее  –  Положение)  следующие
изменения:
1.Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

                                                                                                         Приложение 3
к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном
транспорте в границах

Степновского сельского
поселения Николаевского

муниципального района

Волгоградской области

«Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте в границах Степновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

Наименование индикатора Нормальное состояние
для выбранного

параметра (критерии
оценки), единица

измерения (при наличии)

Показатель
индикатора

риска

Наличие жалоб (обращений) в
течение одного года, содержащих
информацию о нарушении
юридическими лицами,

Менее 3 жалоб
(обращений)

3 и более
жалобы

(обращений)

1

индивидуальными
предпринимателями и физическими
лицами  обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и
дорожной деятельности,
установленных в отношении
автомобильных дорог:
А) к эксплуатации объектов
дорожного сервиса, размещенных в
полосах отвода и (или придорожных
полосах автомобильных дорог
общего пользования;
Б) к осуществлению работ по
капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог
общего пользования и искусственных
дорожных сооружений на них
(включая требования к дорожно-
строительным материалам и
изделиям) в части обеспечения
сохранности автомобильных дорог;
2) установленный  в отношении
перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок, не
относящихся к предмету
федерального государственного
контроля (надзора) на автомобильном
транспорте и организации
регулярных перевозок
Отсутствие информации об
исполнении решений, принимаемых
по результатам контрольных
мероприятий

нет да

Наличие в течение одного года
предостережений о недопустимости
нарушения обязательных требований,
направленных контролируемым
лицом

Менее 2 предостережений 2 и более
предостережения

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель совета депутатов
Степновского сельского поселения                                               Л.К. Маер

    Глава Степновского
    сельского поселения                                                                       О.Г. Котюков

2

	20.08.2021 г. № 88/49 «Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в границах Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (в ред. от 21.01.2022 № 109/63;
	от 06.12. 2022 № 130/80)